
1/3

Šéf WHO doufá, že pandemie COVID-19 letos skončí
sputniknews.com/20230314/who-chief-hopes-covid-19-pandemic-ends-this-year-1108362549.html

před 4 hodinami

© AP Photo / Czarek Sokolowski

předplatit

Mezinárodní

Indie

Afrika

MOSKVA (Sputnik) - Generální ředitel Světové zdravotnické

organizace (WHO) Tedros Adhanom Ghebreyesus řekl, že doufá, že

pandemie koronaviru skončí v roce 2023, podle prohlášení na webu

WHO.

https://sputniknews.com/20230314/who-chief-hopes-covid-19-pandemic-ends-this-year-1108362549.html
https://sputniknews.com/20230314/
https://t.me/SputnikInt
https://telegram.me/sputniknewsindia
https://t.me/sputnik_africa


2/3

"Týdenní počet hlášených úmrtí je nyní nižší, než když jsme poprvé

použili slovo "pandemie" před třemi lety. Zlepšení je výrazné. Jsem

přesvědčen, že někdy v tomto roce budeme moci říci, že COVID-19

skončil jako stav ohrožení veřejného zdraví mezinárodního významu

– a jako pandemie,“ řekl Ghebreyesus.

Řekl, že každý se musí poučit z pandemie.

"Pokud to neuděláme, zopakujeme cyklus paniky a zanedbávání,

který byl po desetiletí charakteristickým znakem globální reakce na

epidemie a pandemie," řekl Ghebreyesus.

Jurisdikce Mezinárodního trestního soudu v Haagu se nerozšíří na
Rusko, říká Kreml

před 6 minutami

© Sputnik

předplatit

Mezinárodní

Indie

Afrika

https://sputniknews.com/20230314/
https://t.me/SputnikInt
https://telegram.me/sputniknewsindia
https://t.me/sputnik_africa


3/3

MOSKVA (Sputnik) - Moskva neuznává jednání Mezinárodního

trestního soudu (ICC), jeho jurisdikce se nevztahuje na Rusko, řekl v

úterý mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov.

V pondělí americké noviny s odvoláním na úředníky uvedly, že ICC v

Haagu hodlá v blízké budoucnosti zahájit na Ukrajině dva případy

údajných „ válečných zločinů “ Ruska .

18. listopadu 2022, 14:17 GMT

„Neuznáváme tento soud [ICC], neuznáváme jurisdikci tohoto

soudu... Obecně neustále připomínáme, že po mnoho let žádné

mezinárodní soudní orgány – ani ty, které neuznáváme, ani jiní

členové mezinárodního společenství – obtěžoval se věnovat

pozornost ničení civilní infrastruktury, zabíjení civilistů, které

ukrajinští nacionalisté zinscenovali v Donbasu,“ řekl Peskov

novinářům.

© 2023 Sputnik. Všechna práva vyhrazena. 18+

 

 

https://sputniknews.com/20221118/over-10-russian-servicemen-shot-killed-in-cold-blood-by-ukrainian-forces-russian-mod-1104406026.html

